[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2023 № 6-303
с. Жирятино

О внесении изменений в Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности и лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для размещения их на официальном сайте и (или) предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации

Рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Жирятинский районный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности и лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для размещения их на официальном сайте и (или) предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации, утвержденный решением Жирятинского районного Совета от 08.12.2017 № 5-306 следующие изменения:
1) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. На официальном сайте администрации Жирятинского района размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, замещающим должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход лиц, замещающих должности, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
2) дополнить Порядок пунктами 3.1. и 3.2. следующего содержания:
«3.1. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Жирятинского районного Совета, правила пункта 3 настоящего Порядка не применяются.
3.2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Жирятинского районного Совета, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте администрации Жирятинского района (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Брянской области».

Глава Жирятинского района                                                С.В.Лагеева